
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Servizio Tributi  
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N.  04 di data  30.06.2021 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   Rimborso doppio pagamento fattura acquedotto 2020 consumi 2019  
 

 
COMUNE  

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 
 



OGGETTO:   Rimborso doppio pagamento fattura acquedotto 2020 consumi 2019.    
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 Vista la richiesta prot 4377 dd 31/05/2021 dell’ Agenzia Immobiliare Panizza S.r.l.  per conto del 
condominio  Le Campanule c.f. 92003580229, di rimborso dell’importo di euro 1773,21 dovuto ad errato 
doppio pagamento della fattura acquedotto HO 1175 del 9/03/2020 relativa ai consumi anno 2019. 
 
 Constatato  che il doppio pagamento è realmente stato effettuato in data 10/06/2020 tramite 
bonifico bancario ed in data 30/09/2020 tramito addebito Sepa precedentemente autorizzato.  
 
 Ricordato che la scadenza originaria della fattura in oggetto era al 20 aprile 2020 e che per effetto 
della pandemia  successivamente all’emissione la P.A.T. aveva posticipato tutte le scadenze al 30/09/2020. 
 
 Ritenuto pertanto di procedere al rimborso richiesto.  
 

Rilevato quindi necessario provvedere alla restituzione di quanto versato in eccesso. 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.188 dd 22.12.2020 con la quale si procedeva 

all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie  esercizio provvisorio 2021; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli 
EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di 

contabilità approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 

dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 

19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
DETERMINA 

 
1. Di rimborsare   al  Condominio  Le Campanule c.f. 92003580229, con sede in Dimaro Folgarida 

Fraz. Folgarida,  l’importo di euro 1773,21 euro dovuto ad errato doppio pagamento della fattura 
acquedotto HO 1175 del 9/03/2020  mediante bonifico sul conto corrente  
IT24P0807835261000025002015 intestato al Condominio medesimo presso la Cassa rurale 
Adamello filiale di M. Campiglio-Pinzolo.  

 
2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante a complessivi Euro 

1.773,21** 
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

1.773,21 
2685 U 1.99.99.04.001 1 2021 1 3 

      
 

di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto 
programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica; 



3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 
istituzionale del Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza, per un periodo di 5 
anni nei casi previsti dalla Legge Regionale 29 ottobre 2014 n. 10 recante il “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte di pubbliche amministrazioni”. 

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 
2021; 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 

comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del 
consiglio comunale n.53 dd 29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 
lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 
del D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Paride Andreotti 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio pluriennale 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al cap. 2685  
 
Codice univoco Ufficio: UF3Q9C 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.9 d. 31.01.2018, esecutiva; 

 
Il Funzionario Incaricato 

Bertolini Denis 
 

 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 30.06.2021 al giorno  10.07.2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 ___________________________ 

 

 

 

 

 
 
 


